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Upplands Väsby Missionskyrka 40 år 2014

Hur blev det av fram till 1974-12.

Denna skrift innehåller utdrag ur olika gruppers protokoll om processen från behov till 
föverkligande av nya kyrkolokaler och alla de frågor som dök upp och hanterades.

Inför ett tänkt jubileum lördag 2014-11-15 vill vi att processen återberättas av några del-
tagare. För dessa hoppas jag att dessa utdrag kan utgöra en minnesföstärkare och inspi-
ration. Skriften kommer att uppdateras efter hand. Synpunkter är välkomna.

M v h Göran Neider /församlingens arkivarie
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1.  Protokollsutdrag om kyrkbygge före 1975

1.1  Struktur
Protokollsutdrag i kronologisk ordning från församlingens årsmöten, försam-
lingsmöten, styrelsemöten och ibland med byggnadskommitten. Akronymen NYI = Not 
Yet Implemented tyder på en förhoppning om senare tillägg. Materialet saknar bl a 
ritningar och bilder. Reservation för att jag missat textskannerns feltolkningar (påtala 
gärna).

1.2  Översikt av arbetsplan
dvs internt för författaren.

+  Importerat från GN-2014::C:/GON/Kyrka/ARKIV/Projekt/Kyrka-1974/Noterat.text 2014-04-10

+ Söndagsskolan flyttad till ssk.text

+ Alla separat filer om församlingsmöten inkluderade

+ kopierat från Dagen-lediga Noterat-140328

- NYI markerar saknat

+ årsmötesprotokoll, församlingsmötesprotokoll

- årsmötet vald styrelse

- verksamhetsberättelser

?+styrelsemöten

+ bygg-kommitte mm 

- ritningar mm

1.3  Visionen under 1960-talet

1.3.1  Styrelsemöte 1963-03-02 

bilaga om ny kyrkas storleksbehov

1.3.2  Styrelsemöte 1963-05-27 

 Buckard om kyrkbyggen

1.3.3  Styrelsemöte 1966-02-28

 kyrkbyggesplan, 1966-10-22 finns 275 000:-  i byggnadskassan

1.3.4  Styrelsemöte  1966-10-11

 ny kyrka, var?

1.3.5  Styrelsemöte 1968-03-09

 Sparrman+Buckard om ny kyrka

1.4  Årsmöte 1969-01
NYI?
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1.5  Årsmöte 1970-01
Styrelse: ordf Anton Samuelsson, Bengt Hansson, Margareta Bonnevier, Johan Back-
man (kassör), Lars Hallen, Sven Borking, Gunnar Antby (sekr)

NYI?

1.5.1  Styrelsemöte 1970-02-10 

Dahls Konstruktionsbyrå, Upplands Väsby, erbjudit sig att gratis utföra konstruktions-
ritningar till en ny kyrka. 

1.5.2  Styrelsemöte 1970-04-08 

 ej vandringskyrka:

Sven-Olov Jernberg rapporterade om de kontakter han haft med distriktsföreståndare 
Buckard i kyrkbyggnadsfrågan. Vid den efterföljande diskussionen framkom olika syn-
punkter på  denna fråga. Bl.a. berördes frågan huruvida en s.k. vandrings kyrka skulle 
kunna komma i fråga. Med utgångspunkt från samhället i  expansion och församlingens 
ekonomiska läge ifrågasattes om det är  realistiskt att vänta med ett kyrkbygge till dess 
församlingens  ekonomi är sådan att ett mera vidlyftigt bygge med olika lokaler för ak-
tiviteter kan åstadkommas.  Vid det laget torde en del av de  människor som vi väntar 
oss att nå ha etablerat sig på annat håll  eller förlorat intresset för att delta i verksam-
heten. Det fram hölls å andra sidan att en vandringskyrka innehåller i stort sett  bara gud-
stjänstlokal och att det behövs lokaler för våra andra aktiviteter.  Frågan hänsköts till 
byggnadskommitteen.

1.5.3  Styrelsemöte 1970-05-22 

$ 67 

Rapport av S-O Jernberg från byggnadskommitteen. Kommitteen har arbetat med olika 
alternativ för kyrkbygget. De har kontaktat kommumen angående tillbyggnad av den 
befintliga kyrkan, som dock ej lät sig göras. Andra förslag diskuteras även med kom-
munen.

$ 69

Styrelsen beslöt att kontakta Kyrkobyggnadsrådet i Förbundet för diskussion om något 
slag av tillbyggnad.

1.5.4  Församlingsmöte 1970-06-07

$ 80: Ordföranden rapporterade angående kyrkbygget, Muntlig kontakt har tagits med 
B, Sparrman, Uppl, Väsby kommun och Essem Weda AB. Tomtfrågan berördes därvid 
och Essem visade ett visst intresse för inköp av missionsförsamlingens tomt. Läget är 
emellertid högst oklart och styrelsen har för avsikt att tillkalla byggnadsrådet inom SMF 
efter semestermånaderna. 

1.5.5  Styrelsemöte 1970-08???

NYI saknas?

1.5.6  Församlingsmöte 1970-09-24

$ 115: Följande rapporter lämnades i kyrkobyggnadsfrågan. 

Ordförande meddelade att han haft kontakt med företagsledningen för Essem Weda AB 
för att vidare efterhöra bolagets intresse för köp av kyrkotomten. Därvid hade framkom-
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mit att bolaget anlitat Bygg AB Konstruktör för projekteringsarbete beträffande områ-
det ifråga. Förmodligen skulle även exploatering ske genom Konstruktör. 

Ordföranden meddelade också att från byggnadsnämndens ordförande  inhämtats att 
stadsplanen för området fortfarande låg hos länsstyrelsen för fastställelse.  

Sven Olov Jernberg meddelade att han haft kontakt med Gösta Hedberg SMF angående 
byggnadsrådets medverkan. En formell framställan till rådet skulle snarast göras. 

1.6  Årsmöte 1971-01-31
Styrelse: ordf Bengt Hansson, Johan Backman (kassör), Sven Borking, Sören Breidfors 
(sekr), Lars Hallen, Maj-Britt Raneborn, Anton Samuelsson

Sven-Oof Jernberg får heltiddanställning från 1971-06

$ 14: Planer för tilltänkt ungdomslokal på tomten ligger hos byggnadsnämnden

1.6.1  Styrelsemöte 1971-03-24 

annexbygge, ny kyrktomt. Bygg-kommitte: Gunther Wohlfeil

Meddelades att Bertil Gustavsson skulle sammanträffa med representanter för Optimus 
för att diskutera ev. tomtköp för ny kyrka. Uppdrogs åt Sven-Olov Jernberg att deltaga 
i sammanträdet med Optimus. 

1.6.2  Församlingsmöte 1971-03-28

Föreslås ett fristående annex

1.6.3  Styrelsemöte 1971-04-21

$ 39 

Sven-Olov Jernberg rapporterade från sammanträdet med direktör Grunander, Optimus, 
angående ev. förvärv av del av hörntomten Centralvägen-Skolvägen för byggande av ny 
kyrka. Optimus var tveksamma till försäljning då man ansåg sig  behöva hela tomten 
bl.a. med hänsyn till sina representationsförpliktelser. Frågan skulle dock föredras för 
Optimus styrelse vid dess sammanträde i maj. Optimus anvisade istället en tomt inom 
området vid folkparken, vilken tomt emellertid av Bertil Gustavsson ansågs vara mindre 
lämplig för ändamålet bl.a. med hänsyn till svårigheterna att ordna parkeringsplatser.

1.7  Årsmöte 1972-01
Styrelse: ordf Sören Breidfors, Bengt Hansson, Johan Backman (kassör), Sven Borking,  
Lars Hallen, Maj-Britt Raneborn (sekr), Anton Samuelsson

Ada Larsson lämnar vaktmästarbostaden i kyrkan, tar ingen lön

1.7.1  Styrelsemöte 1972-04-11 tomtförslag, lokalbehov

$ 36 

Ing. Bertil Gustafsson rapporterade om nybyggda kyrkor inom Storstockholm samt 
meddelade om sin senaste kontakt med Upplands Väsby kommun. Vid detta tillfälle  
hade fastighetschef Allan Eklund, som alternativ till kyrkbyggnadstomt föreslagit två 
villatomter belägna mellan Husarvägen - Herrgårdsvägen, i nära anslutning till Vilunda 
Centrum.

Bertil Gustafsson lovade att på nytt kontakta kommunen för ytterligare tomtalternativ 
samt att undersöka hur aktuella byggplanerna för området kring den nuvarande kyrkan 
är.
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Bertil Gustafsson överlämnade en preliminär utredning för kyrkbygge. Se bilaga. Bes-
löts att styrelsen tillsammans med byggnadskommitteen, med utgångspunkt från denna 
utredning, skulle diskutera olika alternativ till kyrka. 

Beträffande frågan om finansieringen avbygget beslöts ta kontakt med ombud för "Ny-

byggarna", att undersöka möjligheten till bidrag från arvsfonden. Dessutom beslöts råd-
fråga andra församlingar, som byggt kyrka. Uppdrogs åt Lars Hallen att kontakta 
Anders Gyllfors från Tensta.

1.7.1.1 Bilaga-utdrag:

Tomt enligt fastighetschef Allan Eklunds förslag. Antagande. c:a 200.000:- Antagande: 
Byggnad i två plan med en byggnadsyta per plan på 450 m = 900 m2 , c:a 4000 m2. Prel. 
= 1.700 000

1.7.2  Styrelsemöte 1972-04-20 

Anton Samuelsson -> Allan Eklund, ev Sparrman

1.7.3  Församlingsmöte 1972-04-23

$ 49. Från byggnadskommitteen meddelades att frågan om ny kyrka aktualiserats och 
att kommitteen tillsammans med styrelsen diskuterat detta. Meddelades också att Anton 
Samuelsson utsetts som ny ordförande och sammankallande i byggnadskommitten.

1.7.4  Styrelsemöte 1972-05-30 Sparrman

$ 65 Anton Samuelsson rapporterade att han haft samtal med kommunrådet Sparrman. 
Härvid hade framgått att någon byggnation inom för kyrkan aktuellt område, för tillfäl-
let inte är planerad. Beträffande tomt till ny kyrkahar kommunen ännu ingen lämplig 
sådan att erbjuda församlingen.

1.7.5  Styrelsemöte 1972-09-19 

$ $81 Byggnadsfrågor:  

Sven-01ov Jernberg meddelade att han genom samtal med Leo Liljengren fått uppgifter 
om att Landstinget har planer på att inrätta dagcenter för handikappade i bl.a. Upplands 
Väsby. Vid Leo Liljengrens samtal med landstingets representant framkom att de ställde 
sig positivt till ett förslag om att i ett kommande kyrkbygge planera in detta dagcenter. 
Församlingens styrelse såg i detta en möjlighet till viss ekonomisk trygghet vid planer-
andet av ny kyrka. Beslöts att uppdraga åt Leo Liljengren att hålla fortsatt kontakt med

landstinget och att bevaka församlingens intressen i denna fråga. 

Från ing. Bertil Gustafsson hade inkommit brev i vilket han redogjorde för vissa fortsat-
ta sonderingar beträffande tomt till ny kyrka. Som bästa alternativ föreslår han två 
tomter, belägna vid Husarvägen, mitt emot skolan. Dessa två tomter, vilunda 1:131 och 
Vilunda 6:5 äges av Gustaf Adolf Petterssons dödsbo.

Fru Ebba Vettersson har meddelat att hon har mycket stort intresse av att, så snart som 
möjligt, sälja sina två fastigheter. Hon har också gett löfte om att hon ger församlingen 
förtur vid en ev. försälpiing. Enligt Bertil Gustafssons preliminära beräkningar skulle 
dessa tomter, för församlingens del, ställa sig bättre ur ekonomisk synpunkt än de tidi-
gare föreslagna tomtema närmare Vilunda centrum. 

$ 81 Från Bertil Gustafsson hade också inkommit ospecificerad sluträkning på 1.700 kr. 
för hans tjänster till församlingen. Han har  anmodats och lovat komma med spe-



   GN-2014:: C:\GON\Kyrka\ARKIV\Projekt\Kyrka-1974\protokoll.fm2014-06-08 7

Upplands Väsby Missionsförsamling kyrkbygge 1974  Göran Neider  goran@neider.se  tfn 08/ 590 83561 

cificerad faktura. Härmed är t.v. Bertil Gustafsson befriad från uppdrag för församlin-
gens räkning. 

1.7.6  Styrelsemöte 1972-11-15

$ $105 Sören Breidfors meddelade att en skrivelse gått in till Sthlms läns landstings fas-
tighets byrå. I denna meddelas planerna på ett kyrkbygge och möjligheterna att i ett 
sådant planera in någon av landstingets verksamhet, t.ex. ett dagcenter. Som svar på 
skrivelsen har Sven-Olov Jernberg haft telefonsamtal från fastighetsbyrån ifråga där 
man ville ha ytterligare upplysningar om planerna för bygget.

1.7.7  Styrelsemöte 1973-01-27

$ 132 Ordföranden redogjorde för den senaste veckans händelser med avseende på ev. 
köp av tomterna Vilunda 1:131, 6:5 för ny kyrka. Tomten med villafastigheten har varit 
utannonserad till för försäljning vilket har föranlett församlingsstyrelsen att ta förnyad 
kontakt med ägaren. Begärt pris för dubbeltomten är 225,000:- och svar skall lämnas till 
ägarens ombud senast måndag den 29 Jan, 1973.

$ 133 Parallellt med tomtärendet har församlingen fått ett positivt svar från Landstinget, 
där man förklarar sig intresserad av att ingå som hyresgäst och disponera ca 1200 m2 
utrymme för dagcenter-verksamhet. Lokalerna skall vara anpassade för handikappade. 
Slutgiltigt ställningstagande från Landstingets sida kan väntas först efter beslut i olika 
instanser, som givetvis måste föregås av utredningar, tex. planering, ekonomiska ka-
lkyler etc. 

$ 134 En enig styrelse har mot bakgrund av den allra senaste tidens utveckling beslutat 
föreslå årsmötet dels att inköpa fastigheterna Vilunda l:31 och 6:5 och dels att som för-
samlingens representanter utse Sören Breidfors och Sven Borking vid köpeförhandlin-
garna.

1.8  Årsmöte 1973-01
Styrelse: ordf Sören Breidfors, Bengt Hansson, Johan Backman (kassör), Sven Borking,  
Lars Hallen, Maj-Britt Raneborn (sekr), Anton Samuelsson

$ 12. Ordföranden informerade om kyrkbyggnadsplanerna: 

Nybyggnationen inom kommunen närmarar sig mer och mer den nuvarande kyrkan. 
Hur länge det dröjer innan församlingen måste flytta är ännu inte känt.

Ing Bertil Gustafsson hade i ett brev till styrelsen gett förslag på ev. kyrktomt. Det gällde 
två, intill varandra liggande, tomter, Vilunda 1:131 och Vilunda 6:5, belägna mellan 
Husarvägen och Herrgårdsvägen, Dessa två tomter äges av Gustaf Adolf Petterssons 
dödsbo. Vid personlig kontalzt med fru Ebba Pettersson, strax före årsmötet, visar det 
sig att den ena tomten med villa är utannonserad till försäljning och att flera spekulanter 
finns, Begärt pris för båda tomterna, 4.526 m2 tillsammans, är 225.000 kr.

Samtidigt som planering av tomtköp pågätt har också Landstingets omsorgsstyrelse 
meddelat att de planerar ett dagcenter för psykiskt utvecklingsstörda, i Upplands Väsby. 
De är intresserade av att placera detta i lokaler i anslutning till en planerad kyrka. Vil-
lkoret är det centrala läge som den aktuella tomten har. Detta skulle bli en möjlighet för 
församlingen till ett bättre ekonomiskt läge när det gäller att finansiera en kyrka. 

Årsmötet beslöt enhälligt att söka få till stånd ett köp av tomterna Vilunda 1:131 och 
Vilunda 6:5. Beslöts att befullmäktiga Sören Breidfors och Sven Borking, att för för-
samlingens räkning träffa avtal med fru Ebba Pettersson.
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I samband med beslutet om tomtköp aktualiserades också frågan om att öka byggnads-
fonden. Kassören meddelade att fonden f n ökar med ca, 4.000 kr, per år. Han manade 
församlingen att ännu mer gå in för ett regelbundet offrande till byggnadsfonden. Med-
delades att nya  löftesofferblock skulle tryckas och, genom styrelsen, delas ut till samtli-
ga medlemmar som önskar teckna löftesoffer. Dessutom skall ges möjlighet till dem, 
som så önskar, att ge ett engångsoffer till handpenningen vid tomtköp. Denna paragraf 
förklarades omedelbart justrerad. 

1.8.1  Styrelse+byggkommitte-möte 1973-02-14

$ 18  

Ordföranden informerade om tomtköpet och den skrivelse som gått ut till församlings-
medlemmarna med vädjan om bidrag till kontantdelen för köpet. Under den dryga vecka 
som insamlingen pågick insamlades 20.000/25.000:-. Den 2.5.73 önskar nuvarande 
ägare flytta från fastigheten och då skall 100.000:- kr erläggas. Resterande 100.000:- 
skall erläggas efter 3 år, men med amortering av 10.000:- per år,halvårsvis 50000:- plus 
ränta som skall vara 1,5 % över affärsbankernas högsta inlåningsränta.

 Inteckning skall tas ut. Församlingens inteckning löper på de första 100.000:-. 

Nuvarande ägarens inteckning gäller mellan 100.000:- och 200.000:-. 

$ 19 

Sven-Olof Jernberg meddelade att han haft kontakt med Bertil Gustavsson i anledning 
av att tomt 6:5 ej kan bebyggas på grund av inritad väg. Bertil Gustavsson har därefter 
kontaktat stadsarkitekt Berglund och fått lugnande besked att stadsplanen från 1956 nu 
saknar aktualitet.  Man borde kunna ändra stadsplanen från 1956 sä att båda tomterna 
skall kunna utnyttjas till fullo för ett kyrkbygge. 

$ 20

Sören Breidfors och Sven-Olof Jernberg redogjorde för besöket hos Bengt Sparrman. 
Istället för att ändra stadsplanen, som föreslagits, ansåg Sparrman att en smidigare väg 
vore att bevilja församlingen dispens för byggnation. En dispens kan byggnadsnämnden 
själv besluta om. Sparrman informerades om Landstingets planer för dagcenterverk-
samhet och dess intresse att ingå som hyresgäst i till den tilltänkta kyrkan angränsande 
lokaler. 

På frågan om kummunens villighet att "lösa in" den befintliga missionskyrkan till för-
slagsvis samma summa som församlingen köper de nya tomterna d.v.s. 2250000:- sva-
rade Sparrman att kommunen normalt inte går in som köpare utan låter någon byggnads-
firma, som skall bebygga den befintliga gamla kyrktomten med radhus, gå in som 
köpare. Sparrman lovade däremot att omgående ta kontakt med berörda parter för att 
utröna förutsättningarna för en inlösning, och hur läget är beträffande Gränges-Essems 
tomter som gränsar till vår tomto Kommunen kommer inte att "skynda på" saneringen 
av området där kyrkan nu ligger. 

$ 21

Diskussion om den på de nu inköpta tomterna befintliga villan.

Frågan är om villan kan bevaras och en kyrka byggas i anslutning till villan, eller om 
villan måste rivas för att ge plats åt kyrkan. 

Hyresgäster till villan har redan anmält sig, av vilka A. Samuelsson står i första hand. I 
andra hand är fyra flickor villiga att ingå som hyresgäster.

$ 22 
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Beslöts att tillkalla en konsult för att få hjälp vid bedömning av tomtens utnyttjande, hu-
ruvida villan kan behållas etc. Beslöts vidare att anlita Bertil Gustavsson, som känner 
förhållandena väl, att någon lämplig kväll komma för att tillsammans med styrelsen och 
byggnadskommitteen dra upp vissa riktlinjer. Sven-Olof Jernberg skulle kontakta Leo 
Liljengren för att få information om Landstingets åtaganden i Botkyrka, vilket skulle 
kunna vara till hjälp vid bedömning av motsvarande anläggning i Upplands Väsby. 

1.8.2  Styrelse+byggkommitte-möte 1973-03-07

$ 27. 

Sören Breidfors meddelade att han varit i kontakt med Länssparbanken och där inlämnat 
låneansökan om 100.000 kr. Denna summa skall lämnas kontant vid tillträdet till 
nyinköpta kyrktomten. 

Bertil Gustafsson rapporterade om sina kontakter med Landstinget beträffande dagcent-
er i Upplands Väsby. Därvid fram kom att ett sådant är aktuellt tidigast 1976. Land-
stingets långtidsbudget beräknas vara klar under april-maj och med den som grund 
berälmas ett mera konkret besked lämnas. 

Beträffande lokalstorlek för planerat dagcenter beräknas ca. 1200 m2. Av dessa räknar 
man med att ca. 300 m2 bör kunna sambrukas med församlingen. Bl. a. räknar man med 
att kunna använda gemensam entre, kapprum, toaletter, ev. kök och serveringsutrymme, 
studie och konferensrum m.m.

Dagcentrat behöver ca. 10-15 parkeringsplatser. Dessutom önskar de utnyttja gårdsut-
rymmen för vissa akttiviteter och för raster.

Bertil Gustafsson visade olika alternativ till placering av byggnad på tomten. Konstate-
rades att, för att till full kunna utnyttja tomten, bör den befintliga villan rivas. 

Styrelsen ansåg dock att den bör kunna hyras ut för en kortare tid, exempelvis 1.5 år. 

Beträffande fortsatt planering lovade Bertil Gustafsson att utarbeta en ekonomisk kalkyl 
innan församlingsmötet, den 13 maj. Som grund för denna skulle han bl.a. ta' kontakt 
med berörda i Hallunda dagcenter som håller på att färdigställas. 

På församlingsmötet den 13 maj kommer församlingen att ställas inför ett principbeslut 
för ett kyrkbygge. 

På församlingsmötet den 18 mars kommer att informeras om köpekontrakt och inteckn-
ingslån m.m. Dessutom kommer att beslutas om fullmakt för ordföranden Sören Brei-
dfors att, för församlingens räkning, underteckna låne- och lagfartshandlingar. 

1.8.3  Församlingsmöte 1973-03-18

$  39. Byggfrågor:

Ordföranden meddelade att köpekontrakt på nya kyrktomten skrevs den 12.2 -73, ocn 
att av köpesummans 225.000 kr erlades 25,000 kr. i handpenning, Tillträdesdag blir den 
2.5 och då skall erläggas ytterligare 100,000 kr. För detta har församlingen beviljats lån 
i Byggnads- och Sparkassan Ansgar. Detta lån löper på 3 år.  Resterande 100.000 Kr 
låter säljaren, Fru Ebba Pettersson stå kvar som ett lån i fastigheten till den 2.5 -76.  Det-
ta lån skall dock amorteras med 10,000 kr, per år, halvårsvis med 5.000 kr, plus ränta.   

Beslöts bemyndiga ordf. Sören Breidfors att, med bindande verkan, för församlingen 
underteckna 
• dels låneförbindelse om 100.000 kr. ställd till Byggnads- och Sparkassan Ansgar,
• dels låneförbindelse om 100,000 kr. ställd till fru Ebba Pettersson,
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• dels för nämnda lån erforderliga inteckningshandlingar och 
• dels för förvärvet av fastigheterna Vilunda 1:131 och 6:5 erdorderliga lagfartshan-

dlingar.

Meddelades att ing, Bertil Grustafsson haft kontakt med Landstinget. Därvid hade fram-
kommit att ett dagcenter i Upplands Väsby är aktuellt först 1976. Beträffande deras krav 
på lokalstorlek meddelades att de behöver ca. 1200 m2. Enligt Bertil Gustafssons pre-
liminära beräkning bör ca. 300 m2 av dessa kunna sambrukas med församlingen, Totalt 
för församlingens behov är beräknat ca 900 m2.

Beslöts bemyndiga styrelsen att, även vid fortsatt planering, vid behov anlita konsult.

Beträffande den gamla kyrktomten har kommunalrådet Sparrman meddelat att kom-
munen inte är intresserad att köpa denna. Däremot lovar de att medverka till att försam-
lingen får kontakt med aktuell köpare. 

Beträffande den, på nyinköpta tomten liggande villan, beslöts att den bör rivas för att 
tomten till fullo skall kunna utnyttjas för ett kommande kyrkbygge. 

Beslöts bemyndiga styrelsen att försöka hyra ut villan för tiden då den står kvar, exem-
pelvis 1.5 år.

Beslöts hålla nästa församlingmnöte den 13 maj. Innan dess kommer en ekonomisk ka-
lkyl att utarbetas för att framläggas på församlingsmötet, Då kommer också att fattas 
principbeslut om kyrkbygge. Under närmaste tiden kommer också ett lokalprogram att 
utarbetas, detta till grund för kommande byggnad. Meningen är att alla olika grupper 
inom församlingen skall diskutera sina hehov av lokaliteter. Denna paragraf förklarades 
omedelbart justerad.

1.8.4  Styrelsemöte 1973-04-04

$  46 Byggfrågor: 

Rapporterades att Sören Breidförs och Sven-Olov Jernberg den 23 mars sammanträffat 
med landstingsrådet Hjärne. Härvid har framkommit att ett dagcenter i Upplands Väsby 
är aktuellt någon gång under 1975. Beräknad hyra från Landstinget, baserat på Liknande 
center, ca. 200.000 kr. om året. 

Bertil Gustafsson har gjort en preliminär beräkning av kostnader för kyrkbygget till ca. 
3.000.000 kr. inkl. tomt. Då har den del av lokalytan, som brukas av församlingen ned-
bantats till 700 m2. Med en hyra från Landstinget. av 200.000 kr. per.år bör driftskost-
naderna för fastigheten täckas. 

Meddelades att kommunens fastighetschef Allan Eklund önskar ett sammanträffande 
med representanter från församlingen angående gamla kyrktomten. Detta sammanträf-
fande skall ske den 5.4 och för detta utsågs Sören Breidfors och Sven-Olov Jernberg.

Sören Breidfors meddelade, att annons om uthyrning av Villan på nya kyrktomten, varit 
införd i Sv. Veckotidning och att fyra svar inkommit. Beslöts att uppdraga åt Sören Brei-
dfors att- sköta uthyrningen. Hyran bestämdes till 800:- kr. i mån. 

Diskuterades frågan om lokalprogram. Beslöts att styrelsen tillsammans med byggnad-
skommitteen samt, representanter för S.M.U. skulle, den 17 april, besöka några av de 
nybyggda kyrkorna inom Stockholmaområdet, för att titta på lokaliteterna där. 

Styrelsen sammanträder därefter den 4 maj kl. 18.00 i församlingsgården, för att utarbe-
ta ett förslag ang. kyrkorummen. Till detta möte beslöts också kalla konsult Bertil Gus-
tafsson. Även till församlingsmötet den 6 maj beslöts kalla Bertil Gustafsson. 

Den 23 maj hålles ytterligare ett styrelsemöte. Extra församlingsmöte hålles den 17 juni.
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$ 47. 

Sven-Olov Jernberg meddelade, att representanter för Filadelfiaförsamlingen och Sven-
ska kyrkan inbjudits till information om församlingens kyrkbyggnadsplaner, söndag 
den 29 april efter fm.gudstjänsten. 

1.8.5  Styrelse+byggkommitte-möte 1973-05-04

$ 50 

Ordf. informerade om den ekonomiska kalkyl jämte tidsplan för det kommande kyrko-
bygget, som skulle presenteras på församlingsmötet 73.05.06. Vidare om lokalprogram-
met för kyrkolokalerna samt en rapport omden kommande löftesofferinsamlingen. 
Ovannämnda punkter utgjorde drygdelen av dagordningen, vilken godkändes.

$  51 

Bertil Gustavsson redogjorde för den av honom upprättade ekonomiska kalkylen, som 
var baserad på uppgifter från nybyggda kyrkor i Sollentuna, Tensta, Skärholmen. Bes-
löts förelägga kalkylen för församlingsmötet, men med det tillägget att intäkter i form 
av hyra från SMU (SMU:s bidrag från kommunen) och amortering av lån för kyrkoby-
gget inte är medtagna i kalkylen. På goda grunder ansågs kalkylen realistisk och borde 
kunna balanseras, så att församlingen får sina kostnader täckta av hyresintäkter från 
Landstinget. Beslöts uppdra åt B Gustavsson att på församlingsmötet redogöra för ka-
lkylen.

$  52 

Leo Liljengren redogjorde för nuvarande läge hos Landstinget i dagcenterfrågan och det 
beslöts att en skrivelse omedelbart skulle tillställas landstinget med begäran om att land-
stinget fattar principbeslut på junisammanträdet i omsorgsnämnden. 

Bertil Gustavsson redogjorde för sina kontinuerliga kontakter med Landstinget. Enligt 
Leo Liljengren fattas endast formella beslut i frågan, d. v. s. med all sannolikhet skall 
ett dagcenter inrättas 1975 i Uppl. Väsby i av Uppl.Väsby Missionsförsamling nybyg-
gda lokaler.

$  53 

Sven-Olof Jernberg informerade om kontakter mellan Svenska Kyrkan, Filadelfiaför-
samlingens och Missionskyrkans representanter med anledning av våra byggnadsplan-
er. En utförlig information skulle lämnas på församlingsmötet den 6 maj 1973.

$  54 

Den av Bertil Gustavsson uppgjorda tidsplanen granskades och godkändes. 

B. Gustavsson redogjorde vidare för sina två lämnade offerter, dels omfattande projek-
tledning, till ett arvode av 70.000:- kr, och dels för projektering inkl. projektledning till 
en total summa av 218.000:- kr. B. Gustavsson ville ha svar under tiden 15.5-1.6. -73 
om vi accepterar hans offert. 

$ 55 

Ordföranden meddelade att villan nu har hyrts ut till en månadshyra av kr 850:- inkl. ga-
rage. Dessutom är 2 garageplatser i separat garage uthyrda till totalt 40:-/mån. Till fru 
E. Petterson har nu 100.000:- kr betalts och vidare har lagfart sökts för fastigheten. 
Brandförsäkring av fullvärdestyp har tecknats hos Ansvar. Sparkassan Ansgar önskar 
att församlingen skriftligen meddelar att den utbetalade lånesumman skall användas till 
kyrkobygge.

$  56 
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Ordföranden redogjorde för sammanträffandet med kommunens representant fastighet-
sing. Eklund den 5.4.73. Eklund bjöd då kr. 150.000:- för vår gamla kyrka med tomt, 
men då han upplystes om att församlingen värderade kyrkan utifrån andra utgångspunk-
ter, kunde han bara hänvisa till politiska instanser inom kommunen. Antydningar har 
gjorts att Konstruktör, som skall bygga radhus i området, är ganska ivriga att få en lösn-
ing av tomtfrågan till stånd. Beslöts att vi skulle "ligga lågt" i frågan tills vidare.

$ 57 

Sven-Olof Jernberg redogjorde för löftesofferinsamlillgen och meddelade att blocken 
nu var tryckta. Enligt tidigare beslut skulle styrelsens medlemmar dela ut blocken enligt 
uppgjorda listor. Härmed upphör den gamla löftesofferinsamlingen. Blocken utföres 
med nummerbeteckningar genom Jernbergs försorg.

$  58 

Gunter Wohlfeil lovade kontrollera den av B. Gustavsson erhållna offerten genom en 
fackman. Bengt Hansson lovade kontakta en arkitekt som ritat Södertälje baptistförsam-
lings kyrka för ev. medverkan i offertgivning. 

Styrelsen beslutar om projekterings- resp. projektledningsofferterna den 23 maj 1973. 

1.8.6  Församlingsmöte extra 1973-05-05

Rapporterades att Sören Breidfors och Sven Olov Jernberg haft ett sammanträffande 
med landstingsrådet Hjärne. Därvid hade bl.a. meddelats att Landstingets omsorgssty-
relse planerar att starta ett dagcenter i Upplands Väsby någon gång under 1975.

Sven-Olov Jernberg meddelade att representanter för Sv. Kyrkan och Filadelfiaförsam-
lingen varit inbjudna till missionskyrkan sond. 29 april för information kring församlin-
gens kyrkbyggnadsplaner. Missionsförsamlingens ordförande presenterade planerna 
beträffande byggandet av ny kyrka på den tomt som församlingen förvärvat, belägen 
mellan Husarvägeen och Herrgårdsvägen. Även de inbjudna informerade kring sina re-
sp. församlingars planer på nya kyrkor. Härvid framkom att inget konkret gjorts i något 
fall. Dock meddelades att både Filadelfiaförsamlingen och Hammarby församling äm-
nar söka tomt i centrala Väsby. Efter denna rapport ifrågasattes, av församlingsmötet, 

lämpligheten av att alla tre församlingarnas kyrkor läggs i centrum av samhället medan 
ytterområdena blir utan kyrkor. Efter en lång och livlig diskussion beslöts dock att mis-
sionsförsamlingen bör bygga på den förvärvade tomten.

Meddelades att villan på nya kyrktomten uthyrts för tiden 2,5 -75 - 30,6 -74 mot en hyra 
av 830:- kr. i mån. inkl. garage. Samtidigt meddelades att fastighetsköpet slutfördes den 
2.5-73 och att  lagfartshandlingar inlämnats.

Rapporterades att arbetet med lokalprogram påbörjats och att det bör vara klart till för-
samlingsmötet den 17 juni.

Snarast skall en skrivelse sändas till landstinget med begäran om slutligt besked huruv-
ida de går in som hyresgäst i församlingens planerade fastigheten.

Bertil Gustafsson lämnade en ekonomisk kalkyl för kyrkbyggnaden med landstings-
lokaler. Enligt denna skulle produktionskostnaden komma att ligga vid ca. 3.000.000:-. 

Bertil Gustafsson lämnade också en tidplan för bygget och att den är optimistisk och att 
det innebär att den bör följas i största  möjliga utsträckning.

$ 66. 

Ordföranden ställde följande fråga till församlingen: Vill församlingen fatta principbes-
lut om att låta uppföra en byggnad inrymmande kyrko- och landstingslokaler på de   
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för ändamålet förvärvade tomterna och i huvudsaklig överensstämmelse med den tidp-
lan som här redovisats och under förutsättning att förhandlingarna angående land-
stingets förhyrande av lokaler leder till avsett resultat? 

 På detta svarades ett enhälligt ja.

1.8.7  Styrelsemöte 1973-05-23

$ 72. 

Diskuterades lokalprogram gällande kyrkorum och övriga lokaler för församlingens 
verksamhet i den planerade nya kyrkan. 

Styrelsen beslöt enligt följande preliminära program: 

1.8.7.1 Övre plan. 

Kyrkorum 180 m2 rymmande, förutom podiet, 150 sittplatser samt möjlighet att utöka 
med ytterligare platser vid behov. Beträffande bänkarnas placering enades styrelsen om 
att man bör eftersträva närhet och gemenskap. Åven kören bör placeras så att de blir en 
del av församlingen. 

Utanför själva kyrkorummet ett kyrktorg, på 50 m2. Med ev. vikväggar bör detta torg 
kunna användas till att öka ut kyrkorummet vid större möten och sammankomster. 

Ytterligare lokaler i övre plan: 
Pastorsexpedition 15 m2 
Samtalsrum 10m2 
Stolförråd, arkiv, regicentral ca. 20 m2. 

1.8.7.2 På nedre plan.

Entre med kapprum och toaletter som skall betjäna 125 pers. 100 m2. Dessa utrymmen 
skall sambrukas med landstinget. 

Sammanträdesrum + bibliotek som bör kunna sammanslås vid t.ex. körens övningar. 
Dessa lokaler bör också kunna användas för söndagsskolan. 

$ 73. 

Den 29.5 kl. 19.00 hålles nästa styrelsemöte då skall sammanställning göras av samtliga 
lokal behov för församlingen olika verksamhetsgrenar. 

$ 74. 

Diskuterades Bertil Gustafssons, anbud gällande projekteringsarbete och projektledn-
ingsuppdrag. Styrelsen beslöt anmoda Bertil Gustafsson att specificera sitt anbud ytter-
ligare. 

1.8.8  Styrelse+byggkommitte-möte 1973-05-29

$ 78. 

Meddelades att en skrivelse, den 7 maj, sänts till Landstinget med en begäran om slut-
giltigt besked huruvida de går in som hyresgäst i den, av församlingen planerade fas-
tigheten. Dessutom har de anmodats att presentera sitt lokalprogram snarast möjligt.

Enligt önskemål från Sparkassan Ansgar har skriftligt meddelande lämnats om att lå-
nesumman därifrån skall användas till kyrkobygge. 

Sören Breidfors meddelade att han haft kontakt med Bertil Gustafsson och att de då bl.a. 
diskuterade frågan om arkitekt för kyrkan. Bertil Gustafsson hade då också erbjudit sig 
att specificera sitt projekteringsanbud ytterligare.
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$  79. 

Diskuterades löftesoffer och beslöts att, som alternativ till offerblocken, färdigställa of-
ferkuvert för den som vill ge engångsoffer till kyrkbygget. Dessutom beslöts placera en 
sparbössa i kyrkan för samma ändamål. 

En barometer som kontinuerligt visar insamlingens "nuläge", skall även arrangeras i 
kyrkan.

$  80. 

Kyrkbyggnaden diskuterades och en sammanställnang av lokalbehov för de olika verk-
samhetsgrenarna i församlingen gjordes enligt följande: 

Övre plan.
• Kyrkorum 180 m2 rymmande, förutom podiet, 150 sittplatser samt möjlighet att 

utöka med ytterligare platser. 
• Kyrkotorg 50 m2, detta skall vid behov kunna sammanslås med kyrkorummet. 
• Pastorsexpedition 15 m2. 
• Samtalsrum 10 m2. 
• Utrymme för stolförråd, arkiv, regicentral, ungdomsledareexpedition 30 m2. 

Nedre plan. 
• Storstuga 60 m2. 
• Scoutlokal 40 m2. 

Dessa båda lokaler bör kunna sammanslås och ev. anslutas till Landstingets matsal 
vid försäljningar och större serveringar m.m. 

• 2 st. scoutlyor 7 m2 
• 1 st. scoutlya a 11 m2 
• Den större lyan bör förses med vatten och avlopp och diskbänk för att kunna använ-

das till bl.a. fotolab.
• Scoutförråd 5 m2
• Juniorförråd 5 m2. 
• I anslutning till storstugan ett stol- och bordförråd 10 m2 

Dessa 420 m2 brukas enbart av församlingen. Dessutom beräknas ca 300 m2 sambrukas 
med Landstinget

1.8.9  Styrelse+byggkommitte-möte 1973-06-15

Mötet pågick från 19 till 03:05 hos Johan Backman!!

$ 88. Byggnadsfrågor: 

Meddelades att Landstingets planeringsavdelning svarat på skrivelsen angående förhy-
rande av lokaler i församlingens planerade fastighet. Därvid framkom att ärendet inte 
kommer med på dagordningen vid sammanträde den 13 juni utan tidigast 20 aug. Plan-
eringsavdelningen önskar också erhålla en grovskiss med byggnadens placering på 
tomten. 

Ordföranden meddelade att han fått den begärda specificeringen av projekteringsanbu-
det från Bertil Gustafsson. 

Diskuterades frågan om arkitekt och beslöts att föreslå församlingsmötet den 17 juni att 
man uppdrager åt fem st arkitekter att rita enklare förslag till kyrka med tillhörande loka-
liteter. Arkitektetna skulle också rita ett paralellförslag med enbart kyrka. Önskvärt, 
vore om deras arbete är klart vid juli månads utgång. 
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Som förslag till arkitekter beslöts nämna: Torstensson, Voigt Nilsson-Sundberg-Wiren, 
Erik Larsson, Lennart Nelsson. 

Beslöts att styrelsen och byggnadskommitteen gör ett besök i Södertälje måndag 18.6 
för att se på utställningen av arkitekternas förslag till kyrka där. Samtidigt görs ett besök 
i baptistkyrkan där arkitekt Voigt presenterar sitt arbete. 

1.8.10  Församlingsmöte 1973-06-17

$ 98 Byggnadsfrågor 

Ordförande presenterade det förslag till lokalprogram som styrelsen kommit fram till 
utifrån det underlag som församlingarnas olika verksamhetsgrenar givit. Följande loka-
lprogram presenterades. Ytangivelserna betraktas som ungefärliga. 

Egen yta 
• Kyrkorum, 150 pl., inkl. podium 180 m2
• Kyrktorg, 50 pl 50 m2
• Regicentral, exp, arkiv, m.m. 30 m2
• Pastorsexp. 15 m2
• Samtalsrum 10 m2.
• Storstuga (för servering o. saml.) 60 m2 
• Scoutlokal (delbar) - hopkopplingsbara 40 m2 
• Scoutlyor, 3 st., 7 + 7 + 11 m 25 m2.  (den större också för kladdaktivitet, 

fotolab)  
• Förråd 5 + 5 m 10 m2
• Bord- och stolförråd  10 m2

 Summa  430 m2

Sambruksyta 
• Kök 
• Matsal 
• Entree, kapprum, toaletter  100 m2 
• Motionssal 
• studierum, grupprum 

           cirka 300 m2

Kort samtal följde då behovet av pentry i församlingsdelen påpekades. 

Beslutades att avgöra frågan om pentry i ett senare skede. 

Ordförande informerade om läget i förhållandet till landstinget. 

Den tidigare beslutade skrivelsen om anmodan att placera dagcenter i Uppl. Väsby och 
att förhyrning av lokaler av Uppl. Väsby Missionsförsamling hade ingivits. Därefter har 
företrädare för omsorgsnämden meddelat att man för ställningstagande behöver ritnin-
gar på den planerade fastigheten.

Ordförande meddelade också att i projekteringsanbudet från Bertil Gustavsson har sju 
arkitekter inkommit med delanbud, varav flera på förslag från styrelsen och byggnad-
skommittee Alla anbuden ligger inom antagbar kostnadsram för arkitektarvodet. Frågan 
om val av arkitekt är i detta läge svår. Styrelsen har diskuterat den uppkomna situatio-
nen. Styrelsens förslag till församlingen är att fem arkitekter får uppmaning att lämna 
förslag med perspektivskiss, planskis och modell mot en ersättning av 3,000 kr. För det-
ta arvode önskas också ett alternativförslag till fristående kyrka. I början av augusti 
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beräknas förslagen kunna ställas ut i församlingsgården för församlingens medlemmar. 
De två av styrelsen utsedda arkitekterna med bästa förslagen inbjudes att muntligt mo-
tivera sina förslag i mitten av augusti.

Härefter följde kort samtal om de aktuella arkitekterna och om förslaget om tillväga-
gångssätt vid arkitektvalet.

Beslutades att bifalla förslaget samt att ge styrelsen och byggnadskommitteen bemyndi-
gande att utse de fem arkitekter som ska inbjudas till den föreslagna förslagsomgången.

1.8.11  Styrelse+byggkommitte-möte 1973-08-21

$ 101 

Sören Breidfors meddelade vad som hänt i kyrkbyggnadsfrågan under de senaste tre 
månaderna samt rapporterade vilka skrivelser och personliga kontakter som utbytts med 
berörda parter. 

$ 102.

Enligt beslut på församlingsmötet den 17 juni hade inbjudits fem st. arkitekter att, för en 
ersättning av 3.000:- kr. utföra ideförslag till kyrkbyggnad med uthyrningsdel, samt 
även förslag till fristående kyrka. 

Av de fem inbjudna arkitekterna har en avböjt på grund av tidsbrist, en har uteblivit och 
de tre övriga har lämnat sina förslag. 

De tre förslagen benämnes "gemenskap" alt. 1 och 2, "DEO" och "GEMENSKAP".  I 
samtliga fall finns också förslag till fristående kyrka. 

Styrelsen och byggnadskommitten diskuterade de olika förslagen och enades om, att för 
sin del, förorda alternativet "GEMENSKAP". Dock med reservation för vissa detaljän-
dringar. Beslöts också att till Landstinget sända in detta förslag.

Landstinget har begärt att få in ritningarna senast den 24 aug och vill då också få besked, 
om vilken hyra församlingen begär för lokalerna. Styrelsen och byggnadskommitten 
beslöt i samråd med Leo Liljengren att begära preliminärt 210:- kr. m2. En skrivelse 
med begärda uppgifter samt arkitektförslag kommer att sändas till Landstinget. 

$ 103.

Ordföranden meddelade att han haft kontakt med stiftelsen Väsbyhem som, genom di-
rektör Glemne, uttalat en önskan om att få köpa den gamla kyrktomten för radhusbeby-
ggelse. Väsbyhem erbjuder sig betala 175.000:-kr. för tomten samt 10.000:-kr. för 
annexet. Samtidigt erbjuder de sig, om ett köp kommer till stånd, att kostnadsfritt ställa 
lokaler till förfogande för församlingens verksamhet tills nya kyrkan kan tas i bruk.

Beträffande försäljning av annexet har kontakt tagits även med kommunen. Därvid 
framkom att de, i vissa fall köper upp liknande byggnader för sin verksamhet och lovade 
inventera sitt behov av sådan lokal. Komunen väntas i så fall betala 40.000 ev. 50.000 
kr. för annexet. 

Beslötas acceptera att tomten + annexet försäljes för tillsammens 225.000 kr.

1.8.12  Församlingsmöte 1973-09-02

$ 113.

Dagens huvudfråga var att ta ställning till de arkitektförslag som varit utställda i försam-
lingsgården under de sista två veckorna. Bengt Hansson redogjorde för de allmänna 
förutsättningarna som legat till grund för arkitekternas arbete. Ordföranden meddelade 
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att val av arkitekt lämpligen borde ske med slutna sedlar, samt att förutsättningarna för 
ett kyrkbygge fortfarande beror på Landstingets svar.

Företogs val varvid 25 röstsedlar inlämnades och utföll sålunda: 

Förslag GEMENSKAP 23 röster, DEO 2 röster, gemenskap 0 röster.

Namnen på de tävlande arkitekterna fanns i slutna kuvert och vid öppnandet av dessa 
visade det sig att förslag GEMENSKAP inlämnats av arkitekt SAR Janne Feldt, Karl-
stad, som alltså vann tävlingen.  Förslaget DEO hade inlämnats av arkitekt SAR Fritz 
Voigt,Södertälje. Förslaget gemenskap hade inlämnats av Nilsson-Sundberg - Viren 
arkitektkontor AB. 

Meddelades att enligt uppgift från stadsarkitektkontoret den i stadsplanen inritade vägen 
över nya kyrktomten omplanerats att istället gå utmed den gångtunnel som går från Her-
rgårdsvägen under Husarvägen.

Meddelades också att Väsbyhem önskar köpa den gamla kyrktomten för radhusbeby-
ggelse. Beslöts vänta med denna fråga till ett senare församlingsmöte.

1.8.13  Styrelsemöte 1973-09-26

$ 121.

Beslöts föreslå församlingen vid extra försarnlingsmötet den 30.9 att bemyndig Sören 
Breidfors att underteckna erforderliga handlingar för dödande av förkommen inteckning 
i fastigheten Vilunda 6:5 om 25.000 kr.

$ 122.  nej från Omsorgsstyrelsen

Sören Breidfors meddelade att han haft underhandskontakter med represetanter för 
Landstinget beträffande förhyrande av lokaler i planerade kyrkbyggnaden. Enligt dessa 
kontakter meddelades att Socialstyrelsen godkänt omsorgsstyrelsens förslag att förlägga 
det planerade dagcentrat i Sollentuna och inte i Upplands Väsby. Någon annan liknande 
verksamhet i Upplands Väsby är inte heller aktuell.

Ärendet kommer att läggas fram i ytterligare instanser, men man räknar med att någon 
ändring i beslutet inte är att vänta. Därvid faller alternativet kyrka-landstings-lokaler. 

Styrelsen beslöt att undersöka möjligheterna för församlingen att bygga en fristående 
kyrka. Som ett första steg beslöts inbjuda arkitekt Janne Feldt till ett möte med styrelse 
och byggnadskommitte för att då ge en kostnadsberäkning till det förslag till fristående 
kyrka som han tidigare lämnat.

$  123. 

Ordföranden påminde om extra församlingsmötet nästföljande söndag 30.9 kl. 15.00. 
Då kommer att rapporteras om Landstingets svar i dagcenterfrågan. 

I det nya läge som uppstått blir beslut om försäljning av gamla kyrktomten f.n. omöjligt 
att fatta. 

Beslöt föreslå församlingen att gå vidare med planer om kyrkbygge, nu med sikte på en 
fristående kyrka. 

1.8.14  Församlingsmöte 1973-09-30

$ 127

Ordföranden, Sören Breidfors informerade om läget i kyrkbyggnadsfrågan: 

Ordföranden meddelade att han haft underhandskontakter med landstinget beträffande 
planerat dagcenter. Fram till 1980 är planerat att inrätta två dagcenter inom norra repi-
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onen.  Omsorgsstyrelsen har sett det som lämpligt att placera det första dagcentrat i Sol-
lentuna och ett andra ev. i Märsta.

Medicinalrådet Karl Grunevald i Socialstyrelsen har godkänt deras förslag, vilket inne-
bär att något dagcenter i Upplands Väsby inte blir aktuellt.

Medicinalrådet har, vid förfrågan om någon liknande verksamhet är planerad i Upp-
lands Väsby, svarat att så inte är fallet.

Härvid faller alltså alternativet kyrka - landstingslokalefr. 

Ordföranden uppmanade församlingen att, i detta läge, inte ge upp tanken på en ny kyr-
ka utan föreslog att styrelsen skulle arbeta vidare med nya alternativ till att bygga en 
fristående kyrka. Ordföranden menade att församlingen bör ha som mål att få en ny kyr-
ka inom snar framtid. 

Någon försäljning av gamla kyrktomten blir, i det nya läget f.n. inte möjlig.

$ 128, 

Beslöts bemyndiga ordförande Sören Breidfors att, med bindande verkan för församlin-
gen, underteckna erforderliga handlingar för dödande av förkommen inteckning nr, 
3574 i fastigheten Vilunda 6:5 om 25,000 kr. Denna paragraf förklarades omedelbart 
justerad.

1.8.15  Styrelse+byggkommitte-möte 1973-10-16

$ 132. 

Arkitekt Janne Feldt presenterade sitt förslag till fristående kyrka. Detta var i princip 
samma förslag som tidigare lämnats, dock med en viss krympning av ytan. Han hade 
kommit fram till en yta av 700 m2 i två plan. Arkitekt Feldt hade också gjort en kost-
nadsberäking på ett sådant bygge, vilken slutade på 1,5 milj. kr. inredning inräknad. 

$ 133. 

Sören Breidfors gjorde en beräkning av driftskostnaderna för en fastighet av den storlek 
som Feldt, presenterat och utifrån församlingens egna insatser och kom fram till att des-
sa borde bli ca. 90.000 kr. om året. För att klara denna utgift borde man hos kommunen 
begära lokalkostnadsbidrag för S.M.U.s lokaler med 60.000 kr. om året. Beslöts upp-
vakta kommunalrådet Sparrman i denna fråga. 

Beslöts också att undersöka möjligheterna till AMS-bidrag för byggande av kyrka. 

$ 134. 

Sören Breidfors meddelade att han på nytt haft kontakt med Väsbyhem angående gamla 
kyrktomten. Direktör Glemme hade då meddelat att de går med på att betala 225.000 kr. 
för tomt + annexet. För att kunna använda tomten som tillfartsväg till byggområdet 
krävs att annexet lämnas 1.3 -74 och kyrkan 1.9 -74. Ersättningslokaler för verksam-
heten fram till nya kyrkan kan tas i bruk, kan Väsbyhem ställa till förfogande, dock inte 
kostnadsfritt.

1.8.16  Styrelse+byggkommitte-möte 1973-10-19

$ 156

Ordf. öppnade sammanträdet med att redogöra för de kontakter han haft under veckan 
med bl a dir Glemne, Väsbyhem, diverse husleverantörer och arkitekter samt stud-
iebesök. Kommunalrådet Sparrman har informerats om det nya läget och tagit del av O 
Eskilssons ideskiss till kyrkobygge på den nya tomten vid Herrgårdsvägen. Sparrman 
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såg positivt på detta förslag och ansåg att dispens för bygge skulle kunna beviljas, trots 
att stadsplaneändring ej är genomförd. 

$  157

Beslöts föreslå församlingen att till Väsbyhem försälja fastighet Vilunda 1:18 till ett pris 
av 197.000:- exkl. annexet. 

$  158

Beslöts låta Janne Feldt inkomma med ett nytt förslag, baserat på ideskissen samt att 
totalkostnaden för Feldts tidigage förslag plus det nya skulle belöpa sig till 5000:- 

Övriga tillfrågade leverantörer av kyrkor har lovat inkomma med förslag inom ca 2 
veckor. Dessa förslag är kostnadsfria för församlingen. 

$ 159

Beslöts ge S Borking i uppdrag att infordra offert över flyttning av annexet till den nya 
tomten. Ordf. upplyste om att Väsbyhem skulle tänkas kunna stå för flyttningskostnad-
erna. 

1.8.17  Församlingsmöte 1973-10-21

$ 153 Byggfrågor: 

Ordföranden rapporterade från styrelsemötet där arkitekt Janne Feldt presenterat ett 
förslag till fristående kyrka om 700 m2. Detta förslag har han kostnadsberäknat till 1,5 
milj, kr inkl. inredning.

Driftskostnaderna för denna kyrka beräknas gå på 90,000 kr.om året. 

För att delvis täcka dessa har man räknat med ett lokalkostnadsbidrag från kommunen 
för ungdomslokaler med 160,000 kr per år. 

Vid en kontakt med kommunalrådet Sparrman har man dock fått det svaret att ett så stort 
bidrag inte kommer att beviljas församlingen.

Styrelsen och byggnadskommitteeen har undersökt möjligheterna till andra alternativ av 
kyrka och kommit fram till att typ 

Vandringskyrka vore ett ekonomiskt rimligt byggalternativ. 

Ola Eskilsson har gjort en ideeskiss där han visar en tänkbar lösning med monterings-
färdig kyrkdel + annexet + den på tomten befintliga villan som en kombination.

Bengt Hansson visade skisser av Vårdkasekyrkan i Järfälla. Denna kyrka byggdes 1970 
av Oresjöhus. Gunter Wohlfeil har haft kontakt med Sörbohus, som tidigare levererat 
annexet. Enligt både Sörbo och Oresjöhus kom man fram till att en kyrka efter försam-
lingens behov bör kunna byggas för 500,000 - 600.000 kr. Detta bör också församlingen 
klara ekonomiskt.

Ordföranden rapporterade sin kontakt med Väsbyhem beträffande gamla kyrktomten. 
Väsbyhem önskar köpa tomten för radhusbebyggelse ocn har gått med på att betala 
225.000 kr, inkl. annexet. För att kunna använda tomten som infart till byggområdet vill 
de ha bort annexet 1,3 -74 och kyrkan 1.9 -74. De ger också möjlighet för församlingen 
att få hyra andra lokaler under tiden till nya kyrkan kan tas i bruk.

Församlingen beslöt bemyndiga, styrelsen att fortsätta kontakterna med olika byggfir-
mor. Beslöts också att bemyndiga styrelsen att uppta förhandlingar med Väsbyhem om 
försäljning av gamla kyrktomten.

$ 154. 
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Föreslogs att församlingen går ut med en bredare information om sina planer på kyrk-
bygge och sina motiv till att just vara kvar i centrala Väsby. 

Beslöts utse Sven - Olov Jernberg, Sören Breidfors och Bengt Hansson att gå in i debatt 
mot de angrepp som bl.a. görs i pressen mot kyrkornas berättigande i samhället.

1.8.18  Styrelsemöte 1973-10-26

$ 156

Ordf. öppnade sammanträdet med att redogöra för de kontakter han haft under veckan 
med bl a dir Glemne, Väsbyhem, diverse husleverantörer och arkitekter samt studiebe-
sök. Kommunalrådet Sparrman har informerats om det nya läget och tagit del av O Es-
kilssons ideskiss till kyrkobygge på den nya tomten vid Herrgårdsvägen. Sparrman såg 
positivt på detta förslag och ansåg att dispens för bygge skulle kunna beviljas, trots att 
stadsplaneändring ej är genomförd. 

$  157

Beslöts föreslå församlingen att till Väsbyhem försälja fastighet Vilunda 1:18 till ett pris 
av 197.000:- exkl. annexet. 

$  158

Beslöts låta Janne Feldt inkomma med ett nytt förslag, baserat på ideskissen samt att 
totalkostnaden för Feldts tidigage förslag plus det nya skulle belöpa sig till 5000:- 

Övriga tillfrågade leverantörer av kyrkor har lovat inkomma med förslag inom ca 2 
veckor. Dessa förslag är kostnadsfria för församlingen. 

$ 159

Beslöts ge S Borking i uppdrag att infordra offert över flyttning av annexet till den nya 
tomten. Ordf. upplyste om att Väsbyhem skulle tänkas kunna stå för flyttningskostnad-
erna. 

1.8.19  Församlingsmöte extra 1973-10-28

$ 163

Ordf. Sören Breidfors informerade om de olika kontakter, som tagits under veckan med 
bl.a. Väsbyhem, kommunen och ett antal arkitekter och husleverantörer. Väsbyhem är 
beredda att betala kr. 197.000:- for fastigheten Vilunda 1:18 exkl. annex, vilket sty-
relsen föreslår församlingen att antaga. 

$ 164

Beslöts bemyndiga ordf. Sören Breidfors att, med bindande verkan för församlingen, 
underteckna för försäljning av fastigheten Vilunda 1:18 erforderligt köpekontrakt, 
köpebrev och övriga för försäljningens genomförande erforderliga handlingar. Fullmak-
ten innefattar även rätt att uppbära och utkvittera överenskommen köpeskilling. Denna 
paragraf förklarades omedelbart justrerad. 

1.8.20  Styrelse+byggkommitte-möte 1973-11-09

$ 166. 

Från arkitekterna Janne Feldt, Karlstad och Erik Larsson, Jönköping hade inkommit ide-
förslag till kyrka komblinerad med annexet flyttat och den på nya kyrktomten befintliga 
villan. 
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Styrelsen och byggnadskommitten diskuterade de båda förslagen och fann att de var i 
stort sett likvärdiga, men man menade dock att man, utan en kostnadsberäkning, inte 
kunde enas om vilket av förslagen man ville arbeta vidare med. 

Beslöts därför att uppdraga åt Bertil Gustaisson att kontakta arkitekterna och begära ma-
terialbeskrivning som sedan, tillsammans med ritningar lämnas till fyra st. byggmästare 
för kostnadsbedömning.

1.8.21  Styrelse+byggkommitte-möte 1973-11-30

$ 174. 

Ordföranden meddelade att Väsbyhem önskar skriva köpekontrakt på gamla kyrk-
tomten 12.12 -73. I köpekontraktet skall också stå att församlingen har förtursrätt till ett 
av radhusen som byggs på området. Detta radhus var närmast tänkt att erbjuda Önnebys 
som nu hyr villan på nya kyrktomten.

Ordföranden meddelade också att han haft kontakt med Önneby med anledning av att 
församlingen önskar disponera villan innan kontraktstidens utgång. Dessa meddelade 
då att de önskar flytta redan under januari månad då de redan köpt hus på annnan ort.

Rätten till radhusköpet blir då disponibel för andra intresserade. Beslöts att erbjudandet 
skall gå till församlingens medlemmar. För att täcka bortfallet av hyran för villan fram 
till kontraktets utgång beslöts att sälja rätten till radhusköp för 5.000 kr. som tillfaller 
byggnadsfonden. Skulle flera intresserade anmäla sig sker lottning.

$  175.

Bertil Gustafsson presenterade resultatet av tre byggfirmors kostnadsbedömning av 
arkitekterna Janne Feldts och Eril Larssons förslag till kyrkbygge. De tre byggfirmorna 
är Hellberg Stureby, Theodor Andersson, Hälleforsnäs samt Folkare Småhus, Krylbo. 
Samtliga firmor har redovisat Feldts förslag som billigaste alternativet. 

Styrelsen och byggnadskommitten beslöt att välja ark. Feldts förslag att arbeta vidare 
med. Uppdrogs åt Bertil Gustafsson att framföra styrelsens och byggnadskommitteens 
tack till ark. Erik Larsson för det arhete han lagt ner på sitt förslag till kyrka.

1.8.22  Församlingsmöte 1973-12-09 

$ 185 Byggfrågor:
• A. Landstinget har lämnat slutgiltigt svar i dagcenterfrågan. Detta gav besked om att 

det planerade dagcentrat placeras i Sollentuna. 
• B. Meddelades att stadsplaneförslag över församlingens fastigheter Vilunda 1:131 

och Vilunda 6:5 finns utställt hos kommunen fram till 20.12. I denna plan är vägen 
över fastigheten borttagen. 

• C. Igångsättningstillstånd har beviljats för påbörjande av arbetet med kyrkbygge 
under tiden 1-31 jan. -74.

• D. Meddelades att församlingen äger förtursrätt till radhusköp hos Väshyhem. 
Denna rätt var först ämnad för Ånnebys som nu hyr församlingens villa. Dessa har 
dock avböjt då de köpt hus på annan ort. 

Församlingens medlemmar erbjuds nu att mot 5.000 kr., som tillfaller byggnads-
fonden, få köpa rätten till radhus. Anmälan göres till Sören Breidfors senast 16 dec. 
Skulle flera anmäla sig, sker lottning.

• E. Ordföranden meddelade styrelsens förslag till byggande av kyrka. Arkitekt Janne 
Feldt, vilken vann arkitekttävlingen i dagcenterprojektet, hade ritat förslag till kyrk-
del + annexet flyttat + villan. Detta förslag visades upp och kommenterades. 
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Ark. Feldt har kostnadsberäknat detta bygge till 650.000 kr. Därtill kommer projek-
teringsarvode, byggkontroll, besiktning, ritningskopior, anslutningsavgfifter, 
inredning + orgel med tillsammans, preliminärt beräknat, 250.000 kr. Tillsammans 
900 000 kr. 

För att finansiera bygget beräknas församlingen kunna ge en egen insats av 300.000 
kr. genom löftesoffer och anslag från Nybyggarna och arvsfonden. Återstår att låna 
600.000 kr. Ordföranden meddelande att man ämnar begära att få låna 200.000 kr. 
av Sparkassan Ansgar och 400.000 kr. av Stockholms Sparbank. 

Driftskostnaderna beräknas till 58.000 kr. per år varav 42 000 kr. i räntor och amor-
teringar, resten till värme, el, vatten, sophämtning och försäkringar. Man beräknar 
att SMU betalar en hyra till församlingen av 18.000 kr. per år som kommunen ger 
anslag till. Resten, 40 000 kr. om året blir församlingens egen insats.

• F. Församlingen beslöt att, i huvudsak enligt arkitekt Feldt förslag, bygga ny kyrka.

1.8.23  Styrelse+byggkommitte-möte 1973-12-12

$ 188

Arkitekt Janne Feldts förslag till kyrkbyggnad + annexet diskuterades och man beslöt 
föreslå vissa ändringar enl. följande: 

Källarplanet under annexet: 
• Storstuga. Kök med bardisk. Skåp för material. 
• Toalett och kapprum. 
• Ingång direkt utifrån, anpassad för handikappade. 
• Mesta möjliga ljusinsläpp. ( ev. glasbetong. ) 

Övre plan, annexet + entreutrymme: 
• Expeditionen flyttad till den del där, enl. ritning, köket nu är placerad. 
• Vikvägg i samlingssalen. 
• Kapprum och toaletter flyttas för att få plats till ett kyrktorg utanför kyrksalen. 
• Beträffande kyrksalen diskuterades bl. a. dopgravens placering samt, om den skall 

ligga öppen, behovet av säkerhetsanordning. 

1.8.24  Styrelse+byggkommitte-möte 1973-12-18

$  191. 

Arkitekt Feldt visade sitt förslag till kyrkbygge med de ändringar som styrelsen och 
kommitten beslutade vid förra sammanträdet. (Bertil Gustafsson förde separat pro-
tokoll). 

Arkitekt Feldt och Bertil Gustafsson återkommer 23 jan. kl. 19.00 för nytt sammanträde 
med styrelsen och byggnadskomnitten.

$ 192. 

ProjektLednings AB har inkommit med offert om 42.000 kr. gällande projektledning, 
byggkontroll och besiktning. Sumnman inkluderar också konsultens resor mellan 
Stockholm och Upplands Väsby. Beslöts antaga detta anbud.

1.9  Årsmöte 1974-01-27 
NYI Styrelse: ordf Sören Breidfors, Johan Backman (kassör), Sven Borking,  Britt 
Kjellberg,, Maj-Britt Raneborn (sekr), Lars Hallen,  Anton Samuelsson

$ 18: 
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Ordföranden informerade om läget på kyrkobyggnads fronten. Han meddelade bl.a.
• Att köpekontraktet med Väsbyhen slutar på 202,000 kr. 
• Att församlingens rätt till radhusköp gått till Karin och Gunnar Hållen, 
• Att annexet försålts för 25.000 kr, och att köparen tillträder det den 1.2 -74. Det 

skall vara rivet och bortfört till 1.3. 
• Att byggnadslov för nya kyrkan sökts hos byggnadsnämnden och att sammanträdet 

där hålles 4.2 då  man räknar med att ärendet kommer upp. 
• Att enl. en tidplan som utarbetats av ark. Feldt och ing. Gustafsson, beräknas kyrkan 

stå färdig i slutet av nov. -74 och att invigningen troligen kommer att ske 1;sta sönd. 
i advent. 

Ordföranden presenterade också arkitektens ritningar och kommenterade dessa.

1.9.1  Styrelsemöte 1974-02-13

Konstituerande: ordförande Breidfors, kassör Johan Backman, sekreterare Maj-Brijt 
Raneborn

$ 23. 

Beslöts befullmäktiga ordf. Sören Breidfors att, tillsammans med Bertil Gustafsson, 
granska inkomna schaktningsanbud samt att sköta upphandling av entrepenör. 

1.9.2  Styrelse+byggkommitte-möte 1974-03-26

$ 33 utdrag - namn.

..Diskuterades namn på nya kyrkan. Flera förslag, hade kommit in, men man var ganska 
eniga om att det hittills bästa alternativet var att behålla namnet Missionskyrkan. Frågan 
kommer att ytterligare aktualiseras vid nästa församlingsmöte.

$ 34 Byggfrågor.

Meddelades att bygglov för ny kyrka lämnats. Detta beslöts vid byggnadsnämndens 
sammanträde 11 mars. 

Meddelades att 6 olika byggfirmor inbjudits att lämna anbud och att dessa skall vara in-
lämnade till 8 april. Anbud på V~.V.S., El och värmepumpar lämnas 16 april. 

Kontakt har tagits med Nybyggarna och enl. Sven Olov Jernbergs rapport, kan försam-
lingen räkna med att komma med i sista uppropet -74- eller möjligen första -75. 

Kontakt har även tagits med Arvsfonden, också där gavs ett positivt svar. 

Sören Breidfors rapporterade att han besökt Sthlms Sparbank och begärt att få lånna 
400.000 kr. till kyrkbygge. Åven deras svar var i positiv riktning. 

Från S.M.U hade inkommit en begäran om att få göra vissa ombyggnader av lokaler i 
villan, Herrgårdsvägen 45. Deras förslag innebär: 
• I källarplanet. Borttagande av vägg mellan garage och torkrum. Isolering av 

ytterväggar, tak, golv och dörrar. Igensättning av ena delen av garageporten. Bortta-
gande av sköljkar i tvättstugan och uppförande av duchrum och omklädningshytter. 

• I bottenvåningen. Badkaret i bad rummet tas bort, istället uppsättes ett skötbord. 
Väggen mellan vindfång och kapprum tas upp och istället sättes vägg mellan kap-
prum och entrehall. Ytterdörren isoleras. Så småningom vill man dela av köket så att 
det blir till två lyor. Detta först sedan nya köket blir klart. 

• Enl. ungdomsledarna har ändringarna kostnadsberäknats till 20.000 kr. för material 
och 12.000 kr. i arbetskostnader, tillsammans 32.000 kr. Arbetet kommer emellertid 
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att utföras av frivilliga krafter och blir en direkt inkomst då man räknar med bidrag 
för hela beloppet.

Styrelsen beslöt att godkänna ombyggnad enligt S.M.Us förslag. 

Beslöts också att utlysa gemensam arbetsdag lördag 20.4 då meningen är att så många 
som kan ställer upp och jobbar. 

1.9.3  Styrelsemöte 1974-04-16

$ 43.

Ordföranden meddelade att bygganbuden nu inkommit och att samtliga sex inbjudna fir-
mor lämnat in anbud. Man kunde också konstatera att samtliga låg betydligt högre än de 
preliminära kostnadsberäkningar som tidigare gjorts aven del av firmorna. Ordföranden 
tyckte att styrelsen och byggnadskommitteen, tillsammans med Bertil Gustafsson, 
borde gå igenom anbuden och pröva om man kan skära ner någon del av kostnaderna, 
t.ex. arbetskostnader för sådant arbete som församlingsmedlemmarna själva kan utföra.  
Beträffande V.V.S. och EL hade ännu inte alla anbud inkommit. 

1.9.4  Styrelse+byggkommitte-möte 1974-04-29

$ 45. 

Ordföranden presenterade inkomna anbud enligt följande: 
• Byggentreprenörer 
• Folkare Småhus   828.000 kr.
• Theodor Andersson 698.900 kr.
• Producta 1.151.846 kr.
• Industribyggen   713.400 kr.
• Karl Johansson   792.000 kr.
• Wilhelm Hellberg  898.000 kr.

• Rörinstallationer
• Alf Waldemarsson   28.200 kr
• Calor Celcius   31.300 kr
• Väsby Rör   32.150 kr.

• Värmeinstallationer
• Kryotherm   71.800 kr.
• Lennox.   107.350 kr.

• Beträffande anbud för elinstallation hade endast ett inkommit, nämligen från Märsta 
El på 78.494 kr. Där har man möjlighet att diskutera armaturer m.m. och kanske 
sänka kostnaderna.

För att få ett jämförelsematerial har Bertil Gustafsson anmodat ytterligare ett par fir-
mor att räkna på El-sidan. 

• Schaktningsarbetena är nu klara och räkningen för dessa alutar på 71.000 kr.

$  46. 

Bertil Gustafsson redogjorde för bygganbudens omfattning och man diskuterade möjli-
ga prutningar i bl.a. materialkostnader. Man kom fram till att den största besparingen 
borde kunna göras genom att, från bygganbudet skära bort den del som omfattar finplan-
ering av tomten. I det lägsta anbudet gör det 61.000 kr. för material och arbete. Man räk-
nar med att en hel del arbete borde kunna göras med frivilliga krafter och att inköp av 
material ev. också kan göras till lägre priser.
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$  47. 

Beslöts antaga byggnadsfirman Theodor Andersson, Hälleforsnäs till entrepenör för by-
ggande av kyrka på Herrgårdsvägen 45. 

Beslöts också att från anbudet ta bort den del som omfattar finplanering av tomten. 

Beslöts också att hos byggentrepenören försöka pruta på kostnaden på den övriga delen 
av anbudet.

$ 48. 

Till rörentrepenör antogs Alf Waldemarssons Rörlednings AB, Upplands Väsby.

$  49. 

Ordföranden redogjorde för den slutliga kostnaden för kyrkbygget och man konstat-
erade att den blir ca. 350.000 kr. högre än man från början räknade med. 

Man diskuterade olika vägar att få in de pengar som behövs. Ordföranden meddelade 
sina kontaktter med Stockholms Sparbank och Sparkassan Ansgar.

1.9.5  Församlingsmöte 1974-05-19

$ 57. Byggfrågor

Ordföranden informerade om styrelsens beslut i anbudsfrågor. 
• Styrelsen har till byggentrepenör antagit Theodor Andersson, Hälleforsnäs som läm-

nat ett slutligt anbud på 632.000 kr. Detta anbud omfattar inte finplantering av tomt 
vilket från början var inräknat i totalanbudet. Theodor Anderssons anbud låg f.ö. 
lägst av de sex anbudsgivarnas. 

• Till rörentrepenör har antagits Alf Waldemarsson, Upplands Väsby med anbud på 
28.200 kr. 

• Värmeanläggning: Kryotherm 71.800 kr. 
• Schakt, som redan är slutförd: Ragnar Pettersson, Södertälje 71.065 kr. 
• Elinstallationer: Märsta El 78.494 kr. 
• Härtill kommer anslutningsavgifter, projekteringskostnader, besiktning och kontroll, 

inredning m.m. tillsammans 1.260.000 kr. 

1.180.000 kr. måste man skaffa fram under byggtiden och ordföranden redogjorde för 
en finansieringsplan. 
• Stockholms Sparbank har lovat ett lån på 600.000 kr,  Ansgar 100.000 kr, församlin-

gens eget kapital täcker 180 000 kr.
•  Byggentrepenören har lovat ligga kvar med 200.000 kr. till 1.2 -75.
•  Ytterligare kvarstår ett behov av 100.000 till inredning (möbler o dyl.)

 I ett tidigare utsänt brev till medlemmarna har getts förslag till olika sätt att bidraga till 
att sänka lånebehovet genom gåvor o dyl. Även nu påmindes om de möjligheterna. 
Eventuellt kommer man att av Ansgar begära att få låna ytterligare 100.000 kr. 

Efter byggtiden kommer sedan byggkreditiven att placeras i slutliga lån. 

Vid den tiden räknar man också med bidrag från Nybyggarna, Arvsfonden, ev. Väsby 
kommun. Man ämnar också söka bidrag ur fonden för Statligt stöd för byggande av 
frikyrkor, som är ny för i år. 

Diskuterades ytterligare möjligheter till bidrag. Uppdrogs åt styrelsen att undersöka ol-
ika alternativ. 

Olle Bonnevier rapporterade om upprustningsarbetena som pågår i källaren i Villan.
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Han inbjöd villiga krafter att ställa upp och hjälpa till.

$ 56

Utlystes extra församlingsmöte torsdag 30 maj kl 19.30 då beslut skall fattas omutta-
gande av inteckningar i fastigheten.

1.9.6  Församlingsmöte 1974-05-30

$  61.

Församlingsmötet beslöt enhälligt att bemyndiga ordföranden Sören Breidfors att, med 
bindande verkan för församlingen, underteckna följande handlingar avseende försam-
lingen tillhöriga fastigheterna Vilunda 1:131 och 6:5, nämligen
• dels angående dödande av befintliga inteckningar i fastigheterna,
• dels angående uttagande av nya inteckningar intill ett belopp av 900.000kr.,
• dels angående låneförbindelser och ev. övriga handlingar till Stockholms Sparbank 

om högst 600.000 kr. avseende såväl byggnadskreditiv som slutliga lån placerade 
hos banken eller annat kreditivinstitut,

• dels angående låneförbindelse till Byggnads och Sparkassan Ansgar om högst 
300.000 kr.,

• dels angående tomtreglering meä anledning av tomterna berörande stadsplaneän-
dring, och

• dels angående sammanläggning eller motsvarande förrättning avseende ifrågavar-
ande tomter.

Bemyndigandet innefattar även rätt att utkvittera angivna lånesummor. 

1.9.7  Styrelsemöte 1974-09-02

$ 69.Orgel i nya kyrkan

Lars Hallen och Bengt Hansson har tillsammans med representant från organisterna dis-
kuterat frågan om orgel. Man har bl.a diskuterat alternativt el- eller piporgel och i stort 
sett enats om  att en piporgel är att föredra. Av ekonomiska skäl bör man dock  välja en 
fyrstämmig sådan.  

Lars Hallen presenterade en del kostnadsförslag på både el. och  piporglar. Han konstat-
erade att man kan få en fyrstämmig piporgel för ca 35.000 kr. medan en elorgel kan fås 
för ca 30.000 kr.  

Styrelsen enades om att vid nästa församlingsmöte föreslå församlingen att inköpa en 
förstämmig piporgel för ca 35.000 kr.  

Lars Hallen kommer att under tiden undersöka olika möjligheter till inköp dels av ny 
och dels av begagnad orgel.

$  70. Byggfrågor:

Protokoll från byggsammanträde med entrepenörer utdelades.

Ordföranden meddelade att ljudanläggningen i nya kyrkan kommer att levereras av an-
nan firma än el-entreprenören.

$ 71. 

Meddelades att sammanträde med ark. Janne Feldt och ing. Bertil Gustafsson hålles i 
Församlingsgården 10.9 kl. 18.50. Arkitekten kommer då att presentera färgsättnings-
förslag. 
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1.9.8  Församlingsmöte 1974-09-22

NYI $80 + $81 inköp av orgel

1.9.9  Församlingsmöte 1974-10-11

NYI  $104 + $105

1.9.10  Styrelsemöte 1974-11-05

$ 90. Orgelfrågan:

Lars Hallen rapporterade att han kontaktat Grönvalls orgelbyggeri i Lilla Edet. En pi-
porgel med fem stämmor och förberedd för en sjätte kan fås för 42.500 kr. inkl. moms. 
Leverans kan inte ske förrän våren -75, men församlingen erbjuds få låna en orgel redan  
till invigningen.

Lars Hallin meddelade också att en insamling till orgel gjorts dels inom kören men att 
också andra intresserade givit bidrag, så att den kostnad församlingen får stå för är nere 
i 39.500 kr.  

Beslöts uppdraga åt Lars Hallen att, för församlingens räkning, teckna kontrakt för köp 
av orgeln ifråga.

$ 91.

Ordföranden meddelade att möbler till nya kyrkan levereras av Ols Möbelcenter och ko-
star 47.822 kr. + moms.  

Snickerier, såsom predikostol, nattvardsbord m.m. levereras av  Henry Olgeus Forshaga 
och kostar 17.500 kr.  Allt levereras till invigningen.

$ 92.

Ordföranden meddelade att han haft kontakt med kommmunen beträffande fastighetsre-
glering, vilket innebär att kommunen skär av en bit av församlingens tomt mot Husarvä-
gen. Det gäller sammanlagt 507 m2 och för detta erhåller församlingen 1000 kr. 
Samtidigt sker också en fastighetssammanläggning av församlingens båda fastigheter 
Vilunda 1:131 och 6:5. Kostnaden för lantmätarens arbete betalas av församlingen.

$ 93.  Diskuterades städning av kyrkan + villan. 

Beslöts att dela upp arbetet mellan församlingens medlemmar och att, förslagsvis, 2 
familjer eller motsvarande "styrka" har jour 14 dagar i taget. 

Beslöts uppdraga åt Britt Kjellberg och Maj-Britt Raneborn att sammanställa en städlis-
ta som sedan sänds ut till samtliga berörda.

Föreslogs också att några utses som "gårdskarl" med uppgift att ansvara för församlin-
gens fastighet och med rätt att kalla medhjälpare i mån av behov. Anton Samuelsson 
sade sig villig att ställa upp och man beslöt även vidtala Gunnar Arvidsson och Sven 
Erik Edling.

$ 94. Byggfrågor: 

Meddelades att det Murverkskors på kyrkväggen, som finns med på arkitektens per-
spektivritning, ej har utförts. Att efteråt mura dit det skulle bli ganska dyrt och man bes-
löt att tills vidare ha endast korset på taket och då ev. belyst.

Sven Borking och Johan Backman lovade att tillsammans tillverka ram till konstverket 
inne i kyrkan samt anslagstavla. 

Ordföranden meddelade att församlingen fått lån hos Ansgar på 200.000 kr. samt att 
300.00 kr. av byggnadskreditivet i Sthlms. Sparbank nu lyfts. 
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Olle Bonnevier rapporterade att sotaren, vid besiktning, av skorstenspipan i villan, ut-
dömt denna och föreslagit att ett rör sätts in i skorstenen. 

Uppdrogs åt Olle Bonnevier att kontakta någon som kan utföra detta arbete. 

Meddelades att huvudnyckel till kyrkan skall gå till samtliga dörrar inkl. entredörr till 
villan men inte till pastorsexpeditionen. 

Ungdomsledarna önskar också att SMU-expeditionen skall låsas med separat nyckel. 

Beslöts "tigga" galgar till kapprum i kyrkan. Sven Olov Jernberg lovade ta kontakt med 
Lindgrens Herrekipering i Centrum. 

Meddelades att ansökan om bidrag från Upplands Väsby kommun till byggande av un-
gdomslokaler gett negativt resultat. Berörda remissinstanser har avslagit begäran, men 
definitivt beslut sker i kommunfullmäktige. 

Diskuterades "röda stugan" på kyrktomten. I byggnadslovet står det att den ska bort, 
men bl.a. en del SMU-ledare, ser gärna att den får stå kvar. 

Beslöts höra efter med kommunen om den måste rivas, om inte, får man senare ta ställn-
ing till om församlingen har råd att rusta upp den för att kunna använda den. 

1.9.11  Styrelsemöte 1974-12-16

$ 114

 Beträffande begäran om anslag har Sveriges frikyrkoråds samarbetsnämnd meddelat att 
församlingen beviljats lokalbidrag med 25.000 kr.

Från Upplands Väsby kommun har ännu inget slutligt svar lämnats.

$ 115 

Meddelades att köpekontrakt tecknats med firma Grönvalls orgelbyggeri, Lilla Edet, 
enl. tidigare beslut.

$ 116 

Beslöts att, hos försäkringsbolaget Ansvar, teckna en preleminär försäkring för kyrkan 
att träda i kraft när byggförsäkringen upphör.

$ 117 

Ordföranden presenterade Bertil Gustafssons förslag till blomlådor kring dopgraven. 
Beslöts enl förslag

Sven Olov Jernberg meddelade att han kontaktat Ingrid Jansson beträffande anskaf-
fande och skötsel av blommor i kyrkan. Ingrid Janson meddelar senare om hon åtager 
sig detta.

Diskuterades utsmyckningen av nattvardsbordet. Arkitekt Feldts förslag var att, i stället 
för bibel, placera en nattvardskalk där. Styrelsen var enig om att en kalk skulle inköpas 
och beslöt inhämta prisuppgifter på sådan.

$ 118

Meddelades 
• att en del möbler ännu inte levererats och inte heller kopplingsbeslag till kyrks-

tolarna
• att utomhusmålningen på villan beräknas utföras våren -75
• att dag för slutbesiktning av kyrkbygget är bestånd till fredag den 20 dec. Sören 

Breidfors och Sven Olov Jernberg kommer att vara med vid denna
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1.9.12  Styrelsemöte 1975-01-14

$ 127

Ordförande Breidfors meddelade att slutbesiktning av kyrkbygget utförts. Protokoll 
därifrån utdelades. Beträffande anslagssökanden meddeldes att svar ännu ej inkommit 
från Arvsfonden. Kommunen har inte heller lämnat svar. Meddelades att komnunalrådet 
Sparrman inbjudits till visning av kyrka och övriga lokaler den 15 jan. då man hoppas 
få svar på i vad mån kommunen ställer upp ekonomiskt. 

1.10  Årsmöte 1975-01-25
Styrelse: ordf Sören Breidfors, Maj-Britt Raneborn (sekr), Lars Hallen,  Anton Samu-
elsson, Asta Nyhlen, Lars-Åke Nordström (kassör) - 105 medlemmar.

$ 9:

 Enligt förslag från styrelsen, beslöts upplösa Lovian Mattsons donationsfond och låta 
innestående medel tillfalla församlingens löpande budget. 

Rapporterades att kommunen, som svar på församlingens begäran om anslag till kyrk-
bygget, meddelat att den enda möjligheten att ekonomiskt stödja församlingen är att 
kommunen går in och hyr lokaler av församlingen att användas till fritidshem.

Representanter från Social- och fritidskontoret har varit på plats och inspekterat lokaler-
na och funnit dem, i stort sett lämpliga, dock med en del kompletteringar bl.a. i kök-
sutrustningen. Man sade sig också vara intresserad av ett visst samarbete med SMU-
grupperna. 

Församlingen visade sig mycket positiv till förslaget och årsmötet beslöt att styrelsen 
fortsätter att förhandla med kommunen. Bengt Hansson uttryckte sin stora glädje över 
den stora chans som församlingen fått genom detta förslag från kommunen, inte endast 
ekonomiskt utan också möjligheten till att nå ut till en grupp ungdomar på detta sätt. Han 
framhöll också vikten av att ungdomsrådet, när det blir aktuellt, får vara med och 
förhandla med kommunen.

Birgitta Wohlfeil framförde ett förslag om att tiden för söndagsskolan skulle ändras så 
att den sammanfaller med gudstjänsttiden. Bordlades till 16/2, kolla med föräldrarna. 

1.10.1  Församlingsmöte 1975-05-25

NYI $66 + $67 fritidshem

1.10.2  Församlingsmöte 1975-09-19

NYI $106 tomtplanering

1.11  Årsmöte 1976-01-24
NYI Styrelse: ordf Leo Liljengren, Nils-Åke Barkefors, Britt Kjellberg (kassör) , Lars-
Åke Nordström, Asta Nyhlen (sekr), Maj-Britt Raneborn, Gunther Wohlfeil, P-O Öhrn

$ 17. 

Beslöts att överföra söndagsskolan, även den ekonomiska delen, till SMU.

1.11.1  Styrelsemöte 1976-01-28

$ 29

Gunther Wohlfeil rapporterade från ett sammanträffande representanter för Kryothem 
AB i Missionskyrkan den 27 jan 1976. Enligt upprättat protokoll kommer vissa juster-
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ingar att vidtagas för att avhjälpa problemet med den höga ljudnivån. Nya mätningar av 
luftmängderna skall utföras när samtliga åtgärder beträffande ljudnivån är vidtagna. Be-
träffande otillräcklig värme samt för hög uppvärmningskostnad anågs detta bero på 
bristfällig isolering av byggnaden. Beslöts att Gunther Wohlfeil och Lars Hallen till-
sammans med ordf. skulle kontakta kontrollanten Bertil Gustafsson, som bör ålägga by-
ggmästaren att justera dessa brister samt också stå för kostnaderna. Beslöts att till 
Kryotherm AB skriftligen bekräfta mottagandet av protokollet och godkänna föreslagna 
åtgärder. Beslöts också att information skall lämnas till församlingen i denna fråga. Be-
träffande frågan om anbud på servicekontrakt och reparationer av värmeanläggningen 
beslöts att hänskjuta denna till ekonomirådet.

1.11.2  Styrelsemöte 1973-03-09

$ 47
• Olle Bonnevier meddelade, beträffande "Röda stugan" att kommunen godkänner att 

den står kvar. Dock önskar kommunen se en skiss på såväl exteriör som interiör och 
få veta vilka ändringar som kommer att göras. Beslöts ge SMUrådet fullmakt att 
utarbeta förslag till åtgärder och program för stugans användning.

• Gunther Wholfeil rapporterade sin kontakt med Bertil Gustafsson angående ej åtgär-
dade brister i kyrkbygget. Bertil Gustafsson kommer att inom 14 dagar försöka 
ordna ett sammanträffande med byggaren och församlingens representanter.

1.11.3  Styrelsemöte 1976-04-06

$ 67

Rapporterades från sammanträde med byggmästare och kontrollant. Man har bl.a. dis-
kuterat de höga bränslekostnadema vilket torde bero på det drag som finns i kyrksalen. 
För att kontrollera detta har föreslagits att göra en värmefotografering, vilken bör beko-
stas av byggmästaren. Byggmästaren har inte lämnat något svar på detta ännu. 

Gunter Wholfeil rapporterade att elräkningarna för kyrkan fortfarande är stora. Han har 
haft kontakt med El-verket där man konstaterar att man inte har någon tillämplig tariff 
för den storleken av Lokaliteter. Man avvaktar nu ytterligare besked från El-verket 
angående ev. ändrad tariff. Rapporterades att inbrott har förekommit i villan och i käl-
larvåningen har försök till inbrott gjorts. Styrelsen diskuterade förebyggande åtgärder 
och man beslöt kontakta i första hand de egna poliserna Anders Freedh och Göran Arn-
ström för att rådgöra om lämpliga åtgärder. Beslöts att Gunnar Arvidsson som repr. för 
tillsynsmännen sammanträffar med dessa.

$ 74

Griinter Wholfeil meddelade att församlingen erbjudits teckna avtal angående service 
av värmeanläggningen i kyrkan. Denna service kostar 1200:- kr. + moms per år. Upp-
drogs åt Gunter Wholfeil att för församlingens räkning teckna detta serviceavtal. 

1.11.4  Styrelsemöte 1976-05-04

$ 81  Frå£or rörande fastigheten:

1) Gunther Wohlfeil rapporterade från samtal med byggmästaren följande: 

När det gäller åtgärder för att avhjälpa bristerna med drag från väggarna i kyrk-
salen föreslår byggmästaren att man tar ned panelen för att undersöka om det 
finns brister i isoleringen. Meddelades också att byggmästaren inte vill undan-
draga sig något ansvar om brister skul le upptäckas. 
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Byggnadskontrollant Bertil Gustafsson rekommenderar församlingen att gå på 
byggmästarens linje. Beslöts att i första hand ta ner panelen vid elskåpet och den 
vägg där termostaten sitter. Beslöts att som sakkunniga från församlingen tillkalla 
Ola Eskilsson, Sven Borking och Gunther Wohlfeil. Föreslogs också att Bertil 
Gustafsson bör deltaga. 

2) förnyad kontakt har tagits med Elverket, men man har ännu inte lyckats komma 
fram till någon lösning beträffande tarifferna. 

3) Kryotherm kommer med förslag till serviceplan under den närmaste veckan. 

4) Vid samtal med polisen i Märsta har framkommit att föremål som stulits vid 
inbrott i kyrkan, vid olika tillfällen inlämnats hos polisen av samma person. Bes-
löts att överlämna ärendet till polisen. 

5) beslöts att tillfråga stadsträdgårdsmästare Asplund om råd beträffande fortsatt 
planering och skötsel av kyrktomten. 

1.11.5  Styrelsemöte 1976-06-10

$ 113 utdrag
• Gunther Wohlfeil meddelade att någon ytterligare kontakt med byggmästaren inte 

har tagits beträffande de beslutade åtgärderna för att avhjälpa bristerna med drag 
från väggarna i kyrksalen. Beslöts att sända en skrivelse i rekommenderat brev till 
byggmästaren och Bertil Gustafsson med begäran om att det åtgärdas senast under 
augusti månad. 

• Kryotherm har nu vidtagit vissa justeringar av värmeanläggningen för att sänka 
ljudnivån i kyrkan. Bo Olofsson har därefter gjort mätningar och konstaterat att 
ljudnivån sjunkit med endast 2 decibell. Giinther föreslog att man översänder ett 
protokoll på mätningarna till Kryotherm med meddelande om att man ej kan god-
känna de företagna ändringarna, då man ej kommit ner till de värden som krävs 
enligt normerna. 

1.11.6  Församlingsmöte  1976??

NYI===F-möten om obetalda räkningar 1976..????????
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